
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

Campus Ouro Preto 

Direção Geral 

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita – CEP 35400-000 – Ouro Preto - MG 

www.ifmg.edu.br 

 

EDITAL Nº 33/2019 – PROCESSO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 059 de 27 de outubro de 2015, publicada no Diário 

Oficial da União de 10/11/2015, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Portaria IFMG n° 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 

2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, seção 2, pág. 20,  

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo para Seleção de Bolsistas na Modalidade 

Colaborador Externo para atuação no projeto “Atendimento Educacional Especializado: Atender e 

Integrar”, no ano de 2019. EDITAL nº 33 de 14 de julho de 2019. 
 

 

 

Apoio Pedagógico ao Atendimento Educacional Especializado - AEE 

Classificação Candidato Pontuação 

Entrevista 

Pontuação 

Títulos 

Pontuação 

Total 

1° FRANCIELE SOARES DE SOUZA 100,0 52,0 152,00 

2° ÂNGELA DE FÁTIMA SANTOS 

FERREIRA 
70,0 60,0 130,00 

3° TAMIRIS AFONSO DE OLIVEIRA 88,0 40,0 128,00 

4° LUCIENE DA SILVA SANTOS 75,0 36,0 111,00 

 

 

Apoio de acessibilidade e cuidados pessoais (Cuidador) 

Classificação Candidato Pontuação 

Entrevista 

Pontuação 

Títulos 

Pontuação 

Total 

1° BRUNA PEREIRA DA COSTA 80,0 20,0 100,00 

2° RAÍSSA HELENA DA SILVA 75,0 20,0 95,00 

  

 

 

 

http://www.ifmg.edu.br/

